Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071600170

170

Nº 135, quinta-feira, 16 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-001-PMGP

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que estará
realizando licitação na modalidade Concorrência, do tipo Menor Preço Global, objetivando
a contratação de empresa especializada para recuperação de estrada vicinal 5 irmãos, com
extensão total de 62 km, no Município de Goianésia do Pará, através do convênio nº
044/2020 do Estado do Pará, Por Intermédio da Secretaria de Estado de Planejamento e o
Município De Goianésia Do Pará. Abertura em 17/08/2020 as 08hs00min.

As sessões públicas de julgamento serão realizadas nas dependências da
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na rua
Pedro Soares, S/N, colegial, no dia, hora e local citados neste aviso, em que serão
recebidos os envelopes de proposta e habilitação.

O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço
de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e
através do E-mail: cplpmgp@gmail.com.

AILTON FERREIRA CRAVEIRO
Presidente da CPL.

AVISO DE LICITÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020-PMGP

PROCESSO Nº 9/2020-014-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio da sua Pregoeira

e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, em sessão pública
eletrônica a partir das 08h00min (horário de Brasília- DF) do dia 29/07/2020, através do
site www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet), destinado à Objeto: registro de
preços para eventual aquisição de material de expediente e pedagógico, para atender as
necessidades das diversas unidades administrativas do município de Goianésia- Pará,
conforme especificações constantes no Termo de Referência deste edital e seus anexos nº
9/2020-014-PMGP, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993,
Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da transparência do
Município de Goianésia do Pará, Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com
- CPL e/ou no site www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet).

ALINE SILVA DA CUNHA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 08/07/2020, circulada no JORNAL DA AMAZONIA, pag. 12,
referente ao extrato de Termo aditivo.

onde se lê: 3º termo aditivo de prazo referente ao período de 01/07/2020 a
31/07/2020,

leia-se: 3º termo aditivo de prazo referente ao período de 01/07/2020 a
30/09/2020. Ailton Ferreira Craveiro, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201706001

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura de Juruti/Pará, torna pública a
Homologação do PE Nº 20201706001-SEMSA, processo 082, objeto: Aquisição de Oxigênio
Medicinal para Enfrentamento do Covid-19 em favor da Empresa: LOG Comercio de Gases
Derivados do Ar Ltda-Epp CNPJ: 25.012.382/0001-02, no valor de R$ 190.000,00 (cento e
noventa mil reais).

Juruti/Pa, 16 de julho de 2020.
JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 20200707001-SEMSA. PROCESSO Nº 091/2020. Objeto: Aquisição de
Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as Demandas Emergenciais do
Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde no Enfrentamento d Pandemia do Covid-
19, em Atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Base Legal: Art. 24, inc. IV da Lei nº
8.666/1999; Art.4º, § 1º e § 2º da Lei 13.979 de 06/02/2020 e Art. 12, § 1º e § 2º do
Decreto Municipal nº 4.233/2020. Valor: R$ 414.713,00 (quatrocentos e quatorze mil,
setecentos e treze reais). Ordenadora de Despesa: Joquibede da Mota Batista

Juruti/Pa, 15 de julho de 2020
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATOS DE CARTA- CONTRATOS

CARTA CONTRATO: Nº 005/2020 - SEMINF. PROCESSO: Nº 050/2020-CPL/PMJ. PREGÃO
ELETRÔNCO: Nº 20202603004 - SEMINF. Contratante: Secretaria Municipal de
Infraestrutura - SEMINF. Contratado (A): Coelho E Martins Ltda, CNPJ: 34.039.197/0001-
94. Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico e Elétrico. Fundamento: Lei
Federal 10.520/2002. Valor Total: R$ 54.402,58 (cinquenta e quatro mil quatrocentos
e dois reais e sessenta e dois centavos). Vigência: 15/07/2020 A 31/12/2020.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.
CARTA CONTRATO: Nº 006/2020 - SEMINF. PROCESSO: Nº 050/2020-CPL/PMJ. PREGÃO
ELETRÔNCO: Nº 20202603004 - SEMINF. Contratante: Secretaria Municipal de
Infraestrutura - Seminf. Contratado (A): J2r Automação Ltda - Eireli, Cnpj:
30.247.600/0001-10. Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico.
Fundamento: Lei Federal 10.520/2002. Valor Total: R$ 4.475,90 (quatro mil
quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos). Vigência: 15/07/2020 A
31/12/2020. Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.
CARTA CONTRATO: Nº 007/2020 - SEMINF. PROCESSO: Nº 050/2020-CPL/PMJ. PREGÃO
ELETRÔNCO: Nº 20202603004 - SEMINF. Contratante: Secretaria Municipal de
Infraestrutura - Seminf. Contratado (A): Elétrica Luz Comercial de Materiais Elétricos
Eireli, Cnpj: 00.226.324/0001-42. Objeto: Aquisição de material de construção,
hidráulico e Elétrico. Fundamento: Lei Federal 10.520/2002. Valor Total: R$ 35.054,66
(trinta e cinco mil e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Vigência:
15/07/2020 a 31/12/2020. Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 007/2020 - SEMINF. PROCESSO: Nº 050/2020-CPL/PMJ. PREGÃO
ELETRÔNCO: Nº 20202603004 - SEMINF. Contratante: Secretaria Municipal de
Infraestrutura - Seminf. Contratado (A): N. do Amaral Canto Serviço de Transporte de
Passageiros Eireli, Cnpj: 24.043.091/0001 - 00. Objeto: Aquisição de Material de
Construção, Hidráulico e Elétrico. Fundamento: Lei Federal 10.520/2002. Valor Total: R$
177.795,08 (cento e setenta e sete mil setecentos e noventa e cinco reais e oito
centavos). Vigência: 15/07/2020 A 31/12/2020. Ordenador de Despesas: Manoel
Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 018/2020 - SEMSA. PROCESSO: Nº 039/2020-CPL. PREGÃO PRESENCIAL: Nº
20201103001. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde - Semsa. Contratado (A): JHB
Comercio de Combustiveis e Derivados Ltda, CNPJ: 27.974.921/0001-01. Objeto: Aquisição
de Combustível, Óleos Lubrificantes e Gás de Cozinha, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Juruti e suas Secretarias. Fundamento: Lei Federal 10.520/2002.
Valor Total: R$ 402.558,26 (quatrocentos e dois mil quinhentos e cinquenta e oito reais e
vinte e seis centavos). Vigência: 15/07/2020 a 31/12/2020. Ordenadora de Despesas:
Joquibede da Mota Batista.

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

CARTA CONTRATO: Nº 057/2020-SEMSA. PROCESSO: Nº 089/2020-CPL. DISPENSA Nº
20200607001-SEMSA. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Contratado (A):
F. S. de Aquino Locações - Eireli, CNPJ: 35.059.072/0001 - 99. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Locação de Tendas Para uso no enfrentamento do COVID-19.
Fundamento: Lei Federal 8.666/93. Valor Total: R$ 167.766,30 (cento e sessenta e sete mil
setecentos e sessenta e seis reais e trinta centavos). Vigência: 15/07/2020 a 15/12/2020.
Ordenadora de Despesas: Joquibede da Mota Batista.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00019. Contrato nº 20200196. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Bom Bons e Descartaveis EIRELI. Valor de 8.866,50.
Contrato nº 20200197. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Bom Bons e
Descartaveis EIRELI. Valor: 104.118,40. Contrato nº 20200198. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social. Contratada: Bom Bons e Descartaveis EIRELI. Valor:
34.968,80. Contrato nº 20200199. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada:
Bom Bons e Descartaveis EIRELI. Valor: 62.034,30. Contrato nº 20200200. Contratante:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: C. S. de Souza EIRELI. Valor: 14.303,40.
Contrato nº 20200201. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: C. S. de Souza
EIRELI. Valor: 319.364,20. Contrato nº 20200202. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social. Contratada: C. S. de Souza EIRELI. Valor: 107.407,00. Contrato nº
20200203. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: C. S. de Souza EIRELI
Valor: 193.268,00. Contrato nº 20200204. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio. Contratada: DR Lion da Saúde EIRELI - ME. Valor: 10.615,84. Contrato nº 20200205.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: DR Lion da Saúde EIRELI - ME. Valor:
8.547,00. Contrato nº 20200206. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social.
Contratada: DR Lion da Saúde EIRELI - ME. Valor: 4.310,00. Contrato nº 20200207.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: DR Lion da Saúde EIRELI - ME.
Valor: 16.616,60. Contrato nº 20200208. Contratante: Prefeitura Municipal de Mae do Rio.
Contratada: Raimundo Tarcizio O. Silva Atacarejo. Valor: 9.429,60. Contrato nº 20200209.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Raimundo Tarcizio O. Silva Atacarejo.
Valor: 32.993,00. Contrato nº 20200210. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social. Contratada: Raimundo Tarcizio O. Silva Atacarejo. Valor: 15.409,50. Contrato nº
20200211. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Raimundo Tarcizio O.
Silva Atacarejo. Valor: 14.571,00. Contrato nº 20200212. Contratante: Prefeitura Municipal
de Mae do Rio. Contratada: T. O. Pinheiro Comercio de Mercadorias EIRELI. Valor:
21.940,98. Contrato nº 20200213. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: T.
O. Pinheiro Comercio de Mercadorias EIRELI. Valor: 141.142,30. Contrato nº 20200214.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: T. O. Pinheiro Comercio de
Mercadorias EIRELI. Valor: 42.162,90. Contrato nº 20200215. Contratante: Fundo Municipal
de Educação. Contratada: T. O. Pinheiro Comercio de Mercadorias EIRELI. Valor: 53.945,85.
Vigência dos contratos: 29/06/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 29/06/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00024-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de construções,
elétricos, hidráulicos, tintas e acessórios, objetivando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio, Secretarias e Fundos Municipais. Abertura 28/07/2020 ás
09:00hs, pelo portal www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. -
Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:

www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020-CPL/PMM

PROCESSO Nº 9.427/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto.
Data do certame: 29/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO
DE KIT VIDEOCONFERENCIA E TABLETS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS
E PROJETOS VINCULADOS A ESTA SECRATARIA. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877. Informações: Sala da CPL/PMM -
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo,
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 15/07/2020.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira da CPL/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020-CPL/PMM

PROCESSO Nº 9.737/2020-PMM, Tipo: Menor preço por lote/Item. Modo de Disputa:
Aberto e Fechado. Data do certame: 31/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E
HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE
MARABÁ (HMI) NA IMPLANTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE LEITOS UTIN, UCICON E UCICAN.
Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações:
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07,
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-
1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira da CPL/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 9.090/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão:
03/Ago/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF FAIXA
LINDA, SITUADA NA VILA UNIÃO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 -
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-

mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP.